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= [loBbIWEHWEe NPO3PA4YHOCTU CTPYKTYpPbI aKLUMOHEpPOB — ohuumnanbHOe packpbiTue
OKOHYaTenbHbIX 6eHedmumnapoB

= YBenvuuyeHue ycTaBHOro kanutana Ha 95 mnH. gonnapoB CLUA, koadhcpuumeHT
Kanutanusauum — 21.7% - oAMH U3 caMbiX BbICOKMX MoOKa3aTesie B CeKTope

= YcuneHue ynpaBneH4Yeckon KoMmaHabl npoceccMoHanamm ¢ 60nbLWUM ONbITOM

= 9 MeCcTO cpeam Ka3zaxCTaHCKMX OaHKOB Nno BenuunHe aktueoB — 1,965 mnpa. agonn.
CLUA Ha koHeu 1 kB. 2008r.

» OTHOCUTENbHO HEOONbLLON 00BbeM BHewHuX 3aumoB — 19.5% Bcex obsA3aTenbLCTB —
OAMH U3 CaMbIX HU3KUX NOKa3aTenen B 0aHKOBCKOM cekTope KasacTtaHa

= MloaTBepXAeHue ctabunbHocTu baHka — ycnewHoe noraweHne CUHAUMLUPOBaHHOIO
3amma Ha cymmy 135 mnH. gonn. CLUA B okta6pe 2007r. u EBpooGnurauum Ha cymmy
150 mnH. gonn. CLUA B anpene 2008r. 6e3 npuBne4YyeHnsa HOBOro samma

= [loaTBEpPXOAEHME PENTUHIOB OaHKa peNTUHIoBbIM areHTcTBoM Moody’s Ha ypoBHe
B1/Stable (aoBepue kK npoBoanMbIM U3MEeHEeHUAM B BbaHKe: CTpyKTypa aKLMOHepoB,
KOMaHAbl TON-MeHeaXepoB 6aHKa U UX padoThbl)

lNMporpecc B KopnopaTuBHOM ynpaBfieHUM,
noBbiweHue 3aPeKTUBHOCTU U POCT AOBEPUA NHBECTOPOB
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AkumnoHepamu Hypb6aHka aBnsroTcs
MuHopuTapumu AOnrocpoyHble MHBecTopbl —Haszap6aesa [.H.

m AnueB H.P.

026% »  Ha npamyto KOHTponmpytoT okono 50% (BaXkHbIiA

CUrHan OTKPbITOCTH aKLI,I/IOHepOB)

»  AKUMOHepbl 6aHKa, 3anHTepecoBaHHbIE B €ro
yCreLHOM pa3BUTMM U CNOCOOHbIE OKa3blBaTb
emy NoAAEPXKY Mo YBENUYEHMIO KanuTanuaauun.

Cob6cTBeHHbIW KanuTan MnH. gonn. CLUA

360 -

309
300 -
W74% 240
180 178
Hasap6aeBa [1.H. 120 - o 104
Anues H.P. 60| 38 48 . I
NE B B | | |
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MocTosiHHOE NoBLIWeHue Npo3pavyHocTu BaHka, BKnoyasi CTPYKTYPY aKLLMOHEpPOB
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MNMpencepnatens NpaBneHns baHka
(CEO)
Hypmyxamen bektemucosn

v

MCB KopnopatuBHbiii G13Hc PO3HUYHbI GU3HEC NHBECTULIMOHHBIN BaHKUHT
A. BalmxaHOB X. Hamerpos T. Benosepuena I. HypCKeHOB
Ynpasnstowwmii Oupektop| || Ynpaensiowwmi Jupektop Ynpasnswowmn Anpektop Ynpasnswowmn upektop
4 v
CEO Clo 6{0]0)
Opcosm JKJIEp A. UyuesioB . BorarkmHa

OpraHnsauuoHHasa CTPYKTypa nepecMoTpeHa
B COOTBETCTBUU C MEXAYHAPOAHOMU NMPaKTUKOMN
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p— YnpaBneHue NeHCUOHHLIMU aKTUBaAMM
»  100% - Nyywas OOMYIA 2006 roaa B
KazaxcTtaHne
!\S.s':{ 3{':!":{?:': - AkTuBbI noA ynpasneHvem 260 MrH.
& nonn.CLUA
» 100% NMU3UHTOBAR KOMMAHWS  Nuaukrosas komnaHus
L Hyp_" H BECT - AkTuBbl — 9 MAH. gonn. CLUA
» 53% I " [NeHCUOHHbLIN dhoHA

I XUHAKTAYLbI 3EMHETAKbI KOPbI - Yucno knuenTtoB 271 582

ATAMEKEH

_ HAKOMUTENbHbIA NEHCUOHHbIN ®OHA,

» 82% " CTpaxoBasi KOMNaHUs

CAKTAHObLIPY KOMMAHUACDI
A H¥P on" - ObLee cTpaxoBaHue

CTPAXOBAA KOMIMNAHM

X

» 100%

* Bpokepcko-gunnepckasn komnauus
- Bpokepckue ycnyru
MONEY/ EXPERTS  Rbocpowe yony

ASSET MANAGEMENT & BROKERAGE COMPANY

CnocoOHOCTb NpPeAoCTaBNATb KNMEHTAM NOJIHbIN CNEeKTP PUHAHCOBLIX yCIyr
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POCCUA

NURBANK
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NORBANK MeTponasBnoBck ’& POCCHUA
NUR:A"K Kokuietay Masnopap
KocTaHai é( - - §
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‘ D 3anagHas
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A3EPBAVOXAH Y3BEKNCTAH PernoHanbHas
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ermoHanbHas
Oupekums

16- ounumansoli L 36- PKO u LleHTpbl | N | 184 - BaHKkOMaTbl
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L NURBANK s




01.04.08

(mnH. gonn. CLUA)

Kanutan

(MnH. gonn. CLWA)

HYPBAHK
CbepbaHk
Kacnnnckum
EBpasuinckmmn

= 2 O 00 NOO A~ WN -~

- O

3 393
2 326
1355
1239
612
599
460

325
270
244
169

AKTUBbI

Kacnunckmnn
HYPBAHK

EBpasmnckmn
ABN AMRO

= 2 W00 N A WDN -

- O

22 639
21 557
13 494
9 549

8 596
7018

2775
2 093
1965

1524
1328

CtabunbHasa no3nuus cpeau 6aHKoB BTOPOIro ypoBHA C BbICOKOM KanuTtanusauuen

Wctovnuk: gna HypbaHka - koHcon. OtdyeTHocTb1kB 2008 (MCPO); ans gpyrux 6aHkoB — no gaHHbIM APH Ha 01.04.08, Heayamp., HEKOHCONUAMP. OAHHbBIE;
O6meHHbIN Kypc TeHre/gonnap = 120.69
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M. nonn. CLUA unm % 2005 2006 2007 06/07 |1ke 2008*
AKTUBbI BCero 909 1 596 1652 3.5% 1965
CcypaHbin nopTdenb, net 550 1133 1279 13% 1269
Cob6cTBEHHbIN KanuTan 104 178 309 74% 325
eno3nTHas basa 347 589 498 (15%) 858
YUCTbIN NPOLEHTHbLIN A0XonA, 31 43 85 98% 21
YucTtbin goxon 15 11 25 127% 5
HucTas npoyeHTHas Ma E:K a 4.3% 4.3% 6.2% 5.8%
(6e3 yyeTta npoBu3nn)

NPL 0.85% 1.56% 3.5% 1.9%
OTHoweHue«3aTparbi/[loxoay» 68.4% 54.2% 45% 43.6%
ROAE** 16.3% 7.3% 10.2% 6.2%
ROAA** 1.9% 0.9% 1.5% 1%
ll:lOCTaTOqHOCTb Kanutana*** 15% 16% 20.9% 21.7%

WNcTouHuk: HypbaHk ayanpoBaHHbI otyeT 2007

* HypGaHK koHconMamnpoBaHHbie AaHHble 1kB 2008 (MCPO) **tonbko baHk ***koadppmumeHT K2
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CcyaHbin noptd enb

MIH. gosn. CLLUA

2000,00 1153 1311 1314
1000,00 % I I
0,00 .

01.01.2006 01.01.2007 01.01.2008 01.04.2008

KoHcepBaTuBHasa KpegauTHasi NONIMTUKA U
YMEPEHHbIN POCT aKTUBOB

CHMXeHMe pUCKOB KpeauUTHoOro noptdens 4yepes
ansepcudcpukauuro

MnaHupyeTcAa yBennunuTb cCcyaHbIn nopTdesnb Ha
10% Kk koHuy 2008r.

AnsepcucpuumpoBaHHbIN cCyaAHbIN NopTdersb C
orpaHu4eHHOW A0fiel 3auMOB CTPOUTESNTbHOMY
ceKTopy

YBenuueHue noptdena MCb n po3Hmubl Ha 50% B
2010r.

WcTouHuk: HypbaHk HekoHconuanpoBaHHble AaHHble 1kB 2008 (MCDO)

M 69%

W 22%

CTpyKTypa no kareropuam 3aemwimkon Ha 01.04.2008

M Po3HUYHbIE
M KopnopamBHble
MCB

CprKTypa no oTpacndam Ha

01.04.2008

W 25%

m7%

H6%

"14%
m3%

2%

m12%

H5%

W 26%

W Ctpoutenbcteo

B He peuxsMmocts
Po3Huuya

HMuwesasa NpoM-Tb

B Cenbckoe x03-BO

@ Toproensa

B TpaHcnopT

B Hed ™ M ras

H [pouue

L NURBANK Paoe®




Bxnanabl

Tekywme cyeTa

600,00 B CpouHble BKAagbl

400,00

MJH. gonn

200,00

01.01.2008 01.04.2008

CcyaHbi nopTd enb

642,99 .« <

1000,00 -

500,00 -

MJIH. gonn.

903,78

0,00

= KpOCC-I'IpO,EI,G)KM Yyepe3d OCHOBHbIX KOPNOPaTUBHbIX KITMEHTOB.
= YBenunyeHne o6bLemMoB TOProBoro CbVIHaHCI/IpOBaHI/IFI an4a npegocrtaBiieHnNA

KNMeHTaMm geLweBoro hoHaMPOoBaHuA.

H01.01.2007

01.01.2008

01.04.2008

. I'Ipep,OCTaBneHme ycnyr nHBeCtTMumMoHHOIo OaHKuHra ans KPYMNHbIX KITMEHTOB

UcTovHuk: HypbaHk HekoHconuaupoBaHHble faHHble 1kB 2008 (MCPO)
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150,00 - 111,81
80,26 ’

100,00 -

MJIH. gonn

50,00 -

01.01.2008 01.04.2008

Tekywme cuyeTa

B CpouHble BKNagbl

CcyaHbi¥ NO eNnb

= 01.01.2007
400,00

01.01.2008
200,00

MITH
Aonn.

01.04.2008
0,00

= MCB — ogHa 13 knto4veBbix obnacten pocta baHka

= CoKpalleHune ccyaHoro nopTtdoenst cBA3aHo C peknaccugukaunen ccygHoro
noptdens ana onpeaenenuns «dncto» MCb knneHToB ¢ Lenbio obecnedeHnsa nx
ObICTPOro N Ka4eCTBEHHOIo 06CNyXMBaHNA

= [TnaHnpyeTcs kK koHuy 2008r. ysennunte MCB noptdens ao 265 mnH. gonn. CLUA

UctovHuk: HypbaHk HekoHconuaupoBaHHble AaHHble 1kB 2008 (MCPO)
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Bxnaabl

TeKywpe cyeTa

CpouHble BKnaabl
200 - 159
= 150
o
2 100 4
: 50 }

01.01.2008 01.04.2008

H 01.01.2007
400 -

01.01.2008
200+
01.04.2008

0

MJTH. gonn.

= PocT AoBepund KIrmmeHToB BaHKy OTpaxXaeTcAd B yBeJNIM4EeHNN PO3HNYHbIX BKI1agoB

= YMEepEeHHbIE PUCKN NO PO3HUYHOMY CCYAHOMY NMOPTAENO — HET HEe 06ecneyYeHHbIX
KpeanToB

UctovHuk: HypbaHk HekoHconuaupoBaHHble AaHHble 1kB 2008 (MCPO)
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CtpykTtypa ¢poHaupoBaHMUSA Ha OuHamuka pocTa

01.04.2008 20007
Mpoune 2000 1
Mex6aH-
KOBCKMHe GEBPO'
pazmele- o ﬂM:aU.MH mO6nura-
HUA 1 % UM B = 1500 -
3aiMbI Teuore 5[
B CuHaMuKn- =
poBaHHble 1000 1
3aimMbl
12%
® Kanutan 500 1
16%
0 .
2004 2005 2006 2007  1Q2008
B HepacnpeaeneHHasa npubbinb
@ YcTaBHbIW KanuTan v pe3epBbl
Bknaabl Obnurauuu B TeHre
46% @ Eepoobnuraumm .
a Flpoqme Mexb6aHKoBCKne pa3MelieHnA N 3anMbl
B CHAMUNpOBaHHbIe 3aNMbl
O Bknagbl
WcTouHuk: Hyp6aHnk ayampoBaHHbin otyeT 2007; HypbaHk
WNcTouHuk: HypbaHk HekoHconuanpoBaHHble AaHHble 1kB 2008 (MCDO) HekoHcoNnaMpoBaHHble AaHHble 1kB 2008 (MCPO)
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PocT gpeno3untHOM 6a3bl No MecALlam
(mnH. gonn. CLLUA)

PocT peno3ntHou 6a3bl
(mnH. gonn. CLUA)

UcmoyHuk: denosumHas 6asa rno daHHbIM A®H, uckn. HypguHaHc . UNemoyHuk: deno3umHas 6a3a rno daHHbIM A®H, uckn. HypguHaHc

= PocT geno3ntHon 6a3sbl — ynyyquweHmne goeepuda MHBECTOPOB C Yy4HETOM HOBOW
CTPYKTYPbI akKunoHepOoB N YCUJTEHUA TOMN-MEHEOXMEHTA

= Poct Ha58% 3a BTopoe nonyrogne 2007 roga n Ha 72% B 1kB 2008 rog
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NMpOHUKHOBEHNE B CEKTOPbI PO3HULbI
n MCB 4yepe3 BbIGOpOYHOE
pacwmpeHue B onpeaeneHHbIX
pernoHax u ynydiwieHue KayecrtBa
o0GCnyXXUBaHNUA KNNEHTOB

YcuneHne mectHoro cooHaAUpPOBaAHUA
3a CYeT poCTa PO3HUYHbIX U
KOpnopaTUBHbIX BKNagoB

YeuneHme cucTeMb PacwumnpeHune po3HuU4Horo YBenuueHune o6ema

3aMMCTBOBaHWM Ha
npaBneHusl puckamm u
znsqmeuwe P 6busHeca n MCb BHYTPEHHUX pbIHKaX
onepaunoHHOM KOHLIeHTPpUpysAcChb B kanuTana
3ppekTMBHOCTU OCHOBHOM Ha BHYTPEHHEM

¢doHanpoBaHUMU

YcuneHue Kpocc-npogax u cosgaHue yBenuyeHvne oobemMoB
NPOAYKTOB UHBECTULIMOHHOIO GaHKUHra TOProBOro oMHaHCMpOBaHMS
ANSA KOPNOPaTUBHBLIX KINUEHTOB OJ19 NpefocTaBneHna KnneHTam

aeLieBoro qooHaMpoBaHU4A
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* lLlonnaH CaxBanueBa

* AicnonHuTenbHbIX OAUPEKTOP
 MexxayHapoaHoe YnpaBrneHue

* Ten. 007 (7272) 599 - 710 BH. 5330

* E-mail: SSakhvaliyeva@nurbank.kz

HaHunap HypckeHoB

YnpaBnaowmn aupexKkTop

PbLIHKM KanuTana v oTHOLUEHUs C
WHBeCcTOpaMMu

Ten. 007 (7272) 599 - 711
E-mail: DNurskenov@nurbank.kz
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